
Nr kor. SOD: UM.527189.2024 
 
 

Zarządzenie nr PM– 62 /2024 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia  11 CZERWCA 2024 r. 

 
w sprawie zmiany zarządzenia nr PM-9662/2024 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 2 maja 
2024 r. w sprawie pilotażowego wdrożenia zmian zasad udzielania dotacji podmiotowych 
instytucjom kultury. 
 
Na podstawie art. 126 w zw. z art. 131 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), art. 30 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) 

 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do zarządzenia nr PM-9662/2024 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 2 maja 
2024 r. w sprawie pilotażowego wdrożenia zmian zasad udzielania dotacji 
podmiotowych instytucjom kultury otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Kultury i Sportu. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 4. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
Łukasz Gorczyński 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-62/2024  
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 11 CZERWCA 2024 r. 

 

Zasady udzielania dotacji podmiotowych instytucjom kultury 

 

1. Instytucje przedkładają do Wydziału Kultury i Sportu harmonogram określający 
szacowane w poszczególnych miesiącach łączne kwoty wydatków planowane do 
pokrycia z dotacji podmiotowej. Harmonogram na okres od czerwca do grudnia 2024 r. 
należy przedłożyć do 6 maja 2024 r. 

2. Aktualizacja harmonogramu, o którym mowa w ust. 1 powinna następować 
niezwłocznie, po powzięciu wiedzy na temat konieczności zmiany planowanej wysokości 
dotacji w danym miesiącu.  

3. Dotacje podmiotowe przekazywane będą instytucjom kultury w transzach. 

4. Kwoty i terminy przekazania transz w poszczególnych miesiącach zostaną określane we 
wniosku o wypłatę składanym przez każdą instytucję do Wydziału Kultury i Sportu.  

5. Wniosek o wypłatę transzy powinien być złożony w terminie minimum 5 dni roboczych 
przed wnioskowanym terminem otrzymania transzy. Termin ten może zostać skrócony 
na pisemny, uzasadniony wniosek instytucji kultury.  

6. Zobowiązuje się instytucje kultury do składania wniosków o wypłatę transz w taki 
sposób, by środki z dotacji były przekazywane w miarę potrzeb, nie powodując 
kumulowania środków na rachunkach instytucji. Przed wypłatą kolejnej transzy 
Organizator – Miasto Gliwice, zastrzega sobie prawo do weryfikacji przez Wydział Kultury 
i Sportu zasadności złożenia wniosku. 

7. Przy planowaniu transz dyrektorzy instytucji zobowiązani są uwzględnić terminy 
płatności wynikające z dokumentów finansowych. Przy ustalaniu terminów płatności 
realizowanych z otrzymanej dotacji, należy zapewnić możliwie jak najdłuższe terminy 
zapłaty, zgodne z obowiązującymi przepisami. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych 
zobowiązania należy regulować w ustalonych terminach lub terminach wynikających 
z przepisów prawa. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
Łukasz Gorczyński 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


